Serv. Dﬂtrminaz

ioni Diri N
Trasmessa. 2 Dirigenzialf

«—‘S‘U“ XU

A
O o

e Amimin; .
. Wryliva
',i f'ﬂno) -

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XIH

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotatis al Registro Generale| OGGETTO: Affidamento incarico alla Cooperativa Esistere per la

Indata >/ . po5. 2010 stampa dei libri da donare alle scuole ed ai vincitori
della 3* Edizione di Scrittura Creativa “Favole in
N. Aoz O Liberta”

N. 42_’; Settore XIII
Data [O-05. 2040

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. D0LO CAP. /S8 IMP. 4’2%
FUNZ Ol SERV. O S INTERV.O )

%‘o,"w*\()u e X D w7 37

IL RAGIOMIERE

L’anno duemiladieci, il giorno 10 Maggio nell’ufficio del Settore XIIT il Dirigente
D.ssa Elide Ingallina ha adottato la seguente determinazione:




COMUNE DI RAGUSA
SETTORE X1l

iL DIRIGENTE

Premesso che con atto dirigenziale n. 891 det 07/05/2010 & stata impegnata la somma di €
4.366,40 per realizzare la 3* Edizione di Scritura Creativa, denominata “Favole in Liberta”,
promossa dall'’Assessorato alla P.1., in favore degqli alunni defla scuola primaria;

Che rientra in detta somma la spesa presunta di € 3.268,40 per la stampa di manifesti, attestati,
inviti @ n. 600 copie di libri contenenti tutti i racconti prodotti dagli alunni partecipanti al progetto:

Visto I'art. 8 del Regolamento per gli acquisti in economia di beni e servizi approvato con
deliberazione di Consiglio n. 66/07 e nelio specifico il punto 5 che prevede che si pud prescindere
dalla richiesta di pill preventivilofferte quando limporto & inferiore a 5.000 euro, tenendo in
considerazione |'elenco degli operatori economici, laddove esistente;

Preso atto della determinazione dirigenziale n. 696 del 01/04/09, con la quale & stato approvato
F'elenco degli operatori economici, in attuazione def'art. 14 del citato regolamento per I'acquisto in
economiadeibenieservizi,dandoauochedettoelencoéarﬁcolatoinBQsoﬂoelenchi
comispondenti alle classi relative alle diverse tipologie di lavori:

Ritevato che nella classe 22 della Categoria D del catalogo Merceologico del Comune di Ragusa,
gli operatori economici iscritti per la “stampa - tipografia e litografia” risultano essere due e
precisamente:

1- Industria Grafica Sarcuto sri via Unita D'italia, 30 - Agrigento

2- Cooperativa Sociale Esistere via G. Spontini, 44 - Ragusa;

Considerata l'urgenza, in considerazione che la manifestazione si dovra realizzare giorno
01 giugno c.a., si & reputato pill conveniente contattare |a tipografia di Ragusa *Coop. Soc.
Esistere”, al fine di poter stabilire pitt da vicino alcuni aspetti tecnici legati alla stampa dei libri:

Che, pertanto, con fax n. 39123 del 29/04/2010 & stato richiesto un preventivo alla Coop. Soc.
Esistere con la descrizione dettagliata dei lavori di stampa da eseguire;

Che la Coop. Esistere con fax del 04 maggio 2010 ha inviato un preventivo quantificato
complessivamente in € 2.722,00 piu IVA :

Verificato da una indagine di mercato che it preventivo della Coop. Soc. Esistere pud ritenersi
congruo, si pud affidare 'incarico della stampa del materiale necessario per la realizzazione della
manifestazione della scrittura creativa, a condizione che il titolare della Cooperativa presenti
apposita dichiarazione ai sensi dell'art. 48 e 47 del DPR n. 445/2000 cosi come richiesto negh
allegati denominati A e B, costituenti parte integrante del presente atto;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici
e dei Servizi;

Visto I'art. 47 dello Statuto di questo Comune; . ,
Vich 2l § dek ma,,(.,mn Cormde Aol Gpattd e Lamonen
DETERMINA

1. Per i motivi esposti in premessa, affidare alla Cooperativa Sociale Esistere lincarico di
stampare tutto il materiale necessario per la realizzazione della manifestazione * 3* Edizione
di scrittura creativa Favole in Liberta”, come descritto;



2. Stabilire che I'incarico & subordinato alle dichiarazioni che il titclare della Cooperativa Sociale
EsisteredovrapmdurroaésensidagﬁarﬂcoﬂwoﬂdolDPRn.M&?DOO,cunoﬂchiatto
neqli allegati denominati A e B, costituenti parte integrants dei presente atto;

3. Dare atto che la somma complessiva di € 3.268,40 rientra nefl'impegno previsto con atto
dirigenziale n. 891 dei 07/05/2010.

IL. RESPONSABILE DEL MENTO
Sig.ra Maria y
Yol 4 IL DIRIGENT# DEL SETTORE Xifl
Dr Elide Ingaliina
!
?9-/7:\"2\ :u::-z ‘E/\Q,UTJL !

A pad® AN 5 it

E?Ftl:asmettersi d’ufficio, oltre che ai Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti Settori /
'ffici:




.etanziala
St L - izengziabe

o A0Z0 T 052010

Cooperativa fia p.iva 00745410886
Socinlewws s.ri!:'
. KLBS. is
sistere:.c.. aites®®’ 5 X
Via G. Spontini, 44 (97100} RAGUSA ITT H
Tel. Fax 0932 625787 C A D' RAGUSA

0 4 MAG 2010

Spett.le . 235
Comune di Ragusa ﬂ%&—t
Settore XIII° '

Ufficio Cultura — Istruzione - Sport e
Attivita del Tempo Libero Ragusa

Oggetto: preventivo per stampa iibro,

Facendo seguito alla richiesta del 29/04/10 di preventivo per la
stampa di un libro, siamo lieti di proporvi la nostra migliore offerta:
- n. 600 copie libro
(pagine 200 — carta usomano gr. 100-stampa interna

2 colort - copertina cartoncino gr. 300 a 4 colori-

formato 17x24 - rilegatura a filo - impaginazione) €. 2.600,00

- n. I5 attestati in pergamena cm 24 x 33 a 4 colori € 12,00
- n. 50 locandine cm 30 x 70 a 4 colori € 65,00
- n. 150 inviti cm 10 x 21 a 4 colori, con relativa busta € 45,00
Totale complessivo €. 2.722,00

1 prezzi indicati sono L.V.A. esclusa

Si invita a comunicare tempestivamente ['eventuale aggiudicazione al fine di
consentirci di rispettare i tempi di consegna

In attesa di un vostro riscontro, porgiamo distinti saluti.
Ragusa, 30/04/2010

[CTTA B '
;- LFFN 1y F'-'il?CF}!%E:;OLl{LS‘-T;A

| 03macap
| ArRIVG |




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa N(DS'/ZO o,

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odiema, all’Albo

Pretorio, per 1a durata di giorni sette, copia delia stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa i G 0

, IL MESZU NONIEIGAT
(licitra Giovanpj)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioa dal B 16 201 al 07 6. 2010

IL MESSO COMUNALE




